

Odalar ve Borsalar

TOBB ÜYELERİ HABERLER, GELİŞMELER VE GÖRÜŞLER



Pamuk fiyatı yükseliyor, mısır fiyatı geriliyor

ADANA TİCARET BORSASI

(ATB) Başkanı ve aynı zamanda Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Yönetim Kurulu Üyesi Fethi Coşkuntuncel, pamuk konusunda hükümetin acil eylem planı yapması ve en kısa sürede uygulamaya geçmesi gerektiğini belirtti. ATB Başkanı Coşkuntuncel, fiyatlarında bir miktar yükseliş görüldüğünü ancak ithalat nedeniyle mısır fiyatlarındaki düşüşün devam ettiğini bildirdi. Coşkuntuncel, döviz kuru düşüklüğünün pamuğu uzun süre dipte beklettiğini, ancak yükselişin başladığını, son bir haftadaki yükselişin pamuğun halen dünya fiyatlarının 20 cent gerisinde kaldığını ifade etti. Coşkuntuncel, mısırın kilosunun 46 YKr'den, 42 YKr'ye kadar gerilediğini, bu gerilemenin süreceğini tahmin ettiklerini, bu tabloda ise ithalatın etkili olduğunu ifade etti. Adana borsasında Ege pamuğunun 2,37 YTL, Çukurova pamuğunun 1,90 YTL, Şanlıurfa pamuğunun ise 2,50 YTL'den işlem gördüğünü vurgulayan Coşkuntuncel, "Pamuk Türkiye için stratejik bir üründür. Üretici artık devlet desteğini gerekçe göstererek pamuktan kaçmamalı. Başta Ege olmak üzere Çukurova ve Güneydoğu'da pamuk ekimine ağırlık verilmeli" dedi.

ALTO'dan eğitim seferberliği

ALİAĞA TİCARET ODASI, İlçe Halk Eğitim Merkezi işbirliğiyle mesleki eğitim programları düzenlemeye başlıyor. Proje kapsamında ilk olarak; İş Makinesi Operatörlüğü, Emlakçılık, İngilizce (orta ve ileri düzeyde), Yönetici Asistanlığı ve Sekreterlik, Besin Hazırlama ve Saklama, Bilgisayarlı Muhasebe, Tesisatçılık ve İlk yardım kursu düzenlenecek. Aliğa Ticaret Odası Başkanı Adnan Saka, Aliğa'nın dış göç sonucu hızla artan nüfusunun beraberinde işsizlik sorununu getirdiğini ifade ederek bu soruna Halk Eğitim Merkezi işbirliğinde düzenlenecek meslek eğitim programlarıyla çözüm arayacaklarını söyledi. Aliğa'da iş arayan potansiyel işgücünün büyük bölümünün bir meslek sahibi olmadığını belirten Saka, "İşsizliğin her geçen gün arttığı kentimizde, iş bekleyen gençleri sertifika programlarıyla meslek sahibi yaparak iş bulma imkânlarını arttırmak istiyoruz. Özellikle iş dünyası nitelikli eleman, ara eleman bulamamaktan şikâyet ediyor. Bu amaçla, Aliğa Ticaret Odası olarak Halk Eğitim Merkezi ile işbirliğinde çeşitli kurslar açıyoruz. Bu İşbirliğimiz gelecek aylarda farklı meslek dallarında ve sektörlerde teorik ve pratik eğitimi de içerecek şekilde geliştirilecek" dedi.



Kepez Limanı için Yunanistan ile temas

ÇANAKKALE TİCARET VE SANALİ ODASI Başkanı İlhami Tezcan, "Şirket yetkilileriyle yaptığımız görüşmeler doğrultusunda, Kepez Limanı'nın kısa bir süre içinde yeniden hizmete açılacağını umut ediyoruz" dedi.

Limanın yapımını ve işletmeciliğini üstlenen Kolin İnşaat Yönetim Kurulu Başkanı Naci Koloğlu ile Kepez Limanı'nın faaliyetlerine yeniden başlaması konusunda görüştiklerini belirten Tezcan, "Görüşmede, Kepez Limanı'nı aktif hale getirmek için Yunanistan ile temas halinde olduğumuzu, Kavala Limanı ve Limni Adası arasında feribot seferleri başlatmak için girişimlerde bulunduğumuzu dile getirdik. Kente daha çok turist gelmesi için limanın aktif olması gerek" dedi. Liman yetkililerinin, ilk yönetim kurulu toplantısında limanın yeniden aktif hale getirilmesi konusunda değerlendirileceğini aktaran Tezcan, "Çanakkale turizm açısından son derece önemli. İstanbul'dan Kuşadası'na giden yolcu gemileri, Kepez Limanı açık olduğunda kentimize uğruyor. Dolayısıyla her yıl binlerce turist, ilimizdeki tarihi ve turistik yerleri ziyaret ediyor" diye konuştu.

BTSO Başkanı Sönmez geleceğin yöneticilerine seslendi

BURSA TİCARET VE SANAYİ ODASI

(BTSO) Yönetim Kurulu Başkanı Celal Sönmez, Uludağ Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Topluluğu'nun Sanayi Zirvesi'ne katılan öğrencilere, "Geleceğin Çılgın Türkleri olmaya hazır mısınız" şeklinde seslendi. Geçtiğimiz aralık ayının ortasında, Uludağ Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Topluluğu tarafından üçüncü kez düzenlenen "Endüstri Mühendisliği ve Sanayi Zirvesi", İstanbul, İzmir, Kayseri, Kırıkkale ve Eskişehir'deki üniversitelerden gelen 400'e yakın öğrencinin katılımıyla BUTTİM Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi.

Etkinliğin, "Vizyon 2023" konulu açılış oturumuna katılan BTSO Yönetim Kurulu Başkanı Celal Sönmez, öğrencilere hitaben, "Çok iyi biliyorum ki, sizler, önümüzdeki yıllarda gerek özel sektörde, gerekse kamuda alacağınız görevlerle ülkemizin yöneticileri olacaksınız. Bu açıdan sizlerle birlikte olmak benim için çok önemli. 2023'te, cumhuriyetimizin 100. yılını kutlayacağız. Bugün itibarıyla 2023'e sadece on altı yıl kaldı. Evet, 2023'e on altı yıl kaldı ama geride de tam 84 yılı bıraktık" dedi.





ETSO Başkanı Öztürk: “Elektriğe yapılan zam fazla”

ELAZIĞ TİCARET VE SANAYİ ODASI (ETSO) Başkanı Suat Öztürk, elektrik zammının bir defada yapılması yerine yılın üçer aylık dönemlerinde dilimler halinde yapılmasının daha iyi olacağını açıkladı.

Öztürk, hükümetin yaklaşık üç yıldır elektriğe zam yapmadığını belirterek, yapılan zammın mecburiyetten kaynaklandığını söyledi. Öztürk, yapılan zammın, üreticileri, işadamlarını ve sanayicileri etkileyeceğini belirterek, şunları söyledi: “Aylık yüz bin YTL elektrik faturası ödeyen bir sanayici şimdi 111 bin YTL ödeyecek. Aylık faturası 11 bin YTL artacak. Doğal olarak bu artış üretime yansıtacak. Ancak elektriğe yapılan zammın ardından pek tepki verilmedi. Petrole sürekli zam geliyor. Artışlar kimseyi hareketlendirmede. Elektrikte de bir defada yüksek oranda zam yapılması yerine üçer aylık dönemler halinde zam yapılsaydı bu kadar olumsuzluk yaratmazdı. ET-SO olarak elektriğe yapılan zammın aylık enflasyon oranında olmasını teklif ettik. Bu konuda gerekli çalışmaların yapılmasını istedik. Ancak bu taleplerimizin nasıl bir tepki bulacağını bilmiyoruz.”

VOB için alınan kredi, VOB sayesinde ödenecek

İZMİR TİCARET BORSASI (İTB), kuruluşuna öncülük ettiği Vadeli İşlemler ve Opsiyon Borsası'nın (VOB) kuruluş sürecinde Vakıf Bank'tan aldığı kredi borcu nedeniyle yaşadığı sıkıntıyı yine VOB sayesinde çözecek. İTB Meclis Toplantısı'nda artık Vakıf Bank'a olan borcun kendilerini korkutmadığını dile getiren Yönetim Kurulu Başkanı Aydın Kesen, “Geçtiğimiz günlerde borsamız ve Başkan Vekili ve VOB Yönetim Kurulu Başkanı İhsan Ketselli çalışmalarını hakkında bilgi verdi. Bilindiği gibi VOB'da yüzde 17 hissemiz var. Buradan elde edeceğimiz gelir üç milyon dolara yaklaşan kredi borcumuzdan çok daha fazla olacaktır. Uzun emeklerimiz sonrası hayata geçen VOB çok hızlı büyüyor. Şuan ki hisse değerimiz Vakıf Bank'a olan borcumuzdan çok fazla” dedi. Altı ay kadar önce İTB'nin yıl sonunda parasız kalacağını iddia edildiğini vurgulayan Kesen, “Yıl sonuna geldik ve kasamızda bir milyon 550 bin YTL para var. 2007 yılı bütçemiz üç milyon 500 bin YTL olarak gerçekleşti. 2008 yılı bütçesi de üç milyon 700 bin YTL olarak öngörüyoruz” diye konuştu.



Fabrikanın yanan ünitelerinin yapımı için kaynak aranıyor

KARABÜK TİCARET VE SANAYİ ODASI (KTSO) Meclis Başkanı Ahmet Soykök, Yenice İlçesi'ndeki Yenice Orman Ürünleri Sanayi (YORÜS) AŞ'nin tamamen yanan kontraplak ve kaplama ünitesinin yeniden inşa edilebilmesi için Dünya Bankası ve AB fonlarından yararlandırılması yönünde araştırma başlattıklarını belirtti.

Soykök yaptığı açıklamada, Yenice'de faaliyet gösteren YORÜS A.Ş.'de 19 Aralık'ta henüz belirlenemeyen nedenle çıkan yangında kontraplak ve kaplama ünitesinin tamamen yanarak çökmesinden dolayı burada çalışan kırk beş işçinin işsiz kaldığını söyledi. Odalarına üye olan YORÜS yönetim kurulunun, yanan ünitelerini yeniden inşa edilerek istihdamın sağlanması amacıyla kaynak arayışı konusunda çalışma yapılmasını istediğini ifade eden Soykök, kredi ve fon arayışlarında kendilerine destek olacaklarını söyledi. Soykök, şöyle devam etti: “Tesisin yeniden ayağa kaldırılması için KTSO ve valilik olarak kurduğumuz Sinerji Odası bu konuda çalışmalara başladı. YORÜS'ün tamamen yanan kontraplak ve kaplama ünitesinin yeniden inşa edilebilmesi için gerek.”

Irak'a yük taşıyan sürücülere yeni mevzuat uyumu

SİİRT TİCARET VE SANAYİ ODASI Başkanı Güven Kuzu, Irak'a yük taşıyan sürücülerin durumlarının yeni mevzuata uygun hale getirilmesini istedi. Siirt Ticaret ve Sanayi Odası (STO) Başkanı Güven Kuzu, Irak'a gerçekleştirilen karayolu taşımacılığı ile ilgili yaptığı yazılı açıklamada, bu ülkeye mal nakliyatı yapan sürücülerden durumlarını 1 Mart 2008 tarihine kadar yeni mevzuata uygun hale getirmeyenlerin faaliyetlerine izin verilmeyeceğini açıkladı.

STO Başkanı Kuzu, yaptığı açıklamada şu bilgilere yer verdi: “Bilindiği üzere, savaş sonrası Irak'ın içinde bulunduğu olağanüstü durum nedeniyle, Karayolu Taşıma Yönetmeliği'nin 85 inci maddesine istinaden bu ülkeye giriş-çıkış yapan araçlar için 29 Aralık 2006 tarihli bir genelgeyle bazı istisnai uygulamalar yapılmış, bu istisnalar için 1 Ocak 2008 tarihine kadar geçerli olmak üzere intibak süresi verilmesi kararlaştırılmıştı. Bu nedenle 1 Mart 2008 tarihine kadar durumlarını mevzuata uygun hale getirmeyen yetki belgesi sahiplerinin faaliyetlerine izin verilmeyecektir.”





MTSO Başkanı Erkoç: "İmalat sanayi büyük sıkıntıya girecek"

MALATYA TİCARET VE SANAYİ ODASI (MTSO) Başkanı Hasan Hüseyin Erkoç, finansal kiralama KDV oranının yükseltilmesinin imalat sanayisini büyük sıkıntılara sokacağını belirtti. Erkoç, yaptığı açıklamada, finansal kiralama (Leasing) ile alınan makinelerde KDV oranının yüzde birden yüzde 18'e çıkarılmasını değerlendirerek, "KDV'nin yükseltilmesi imalat sanayisini büyük sıkıntıya sokacaktır. İki yüz bin YTL yatırım yapanlara, kalkınmada öncelikli yörelerde KDV istisnası imkanı sağlanmakta ancak teşvik belgesi çıkarmak birkaç ay gibi bir süreyi bulmaktadır. Bu bürokrasi ve zaman kaybını yatırımcı leasingi tercih ederek aşmaktadır. Ancak leasing ile yatırımcı finansal sektöre kavuşma imkânı yanında teşvik belgesiz KDV indiriminden de yararlanmaktaydı. KDV oranının artırılması ile yatırımlar iyice gerileyerek istihdam da oluşmayacaktır. Ayrıca bu durum finansal kiralama sektörünü de bitirecektir" dedi. Erkoç, hükümetten yatırım ve istihdam ortamını destekleyici yeni hedefler beklerken, böyle bir uygulamaya gidilmesinin kendilerini hayal kırıklığına uğrattığını söyledi.



Kırklareli'nde "Tarım Platformu" toplantısı yapıldı

KIRKLARELİ TİCARET BORSASI'nin da içinde yer aldığı tarımsal üretimin desteklenmesi amacıyla toprak asitliğinin giderilerek "Toprağa şeker (kireç) sofraya lezzet katalım" adıyla bir kampanya başlatılmıştır. Kampanyaya katılan kurum ve kuruluşlar ilk toplantılarında Tarım Platformunu oluşturarak çalışmaya başladılar. Bu çalışmalarından ilki Kırklareli Ticaret Borsası Konferans Salonu'nda toprak asitliği ve Trakya yöresinde kireçlenme çalışmalarının etkinliği konusunda eğitim ve bilgilendirme toplantısı olarak gerçekleştirildi. Atatürk Toprak ve Su Kaynakları Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü Teknik Elemanlarının yaptıkları sunumla başlayan toplantıda toprak asitliğinin kireçlenme yapılarak giderilmesinin yararları üzerinde duruldu. Başkanı Turan Altıntel, asitik topraklara yönelik şu açıklamayı yaptı: "Asitik topraklarla ilgili borsamızın yaptığı toplantı neticesinde alınan kararların birincisi olan eğitim ve bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. Asitik toprakların iyileştirilmesi ile ilgili de valiliğimiz tarafından Kırklareli Ziraat Bankası'nda Kırklareli Asitik Toprakları İyileştirme Hesabı (47997815-5001) açılmış ve kampanya başlatılmıştır."



Ereğli TSO Başkanı Likoğlu: "İndirim fayda sağlayacak"

ZONGULDAK'IN EREĞLİ İLÇESİ TİCARET VE SANAYİ ODASI Başkanı Ahmet Likoğlu, bazı ürünlerin Katma Değer Vergisi'nde (KDV) indirimine gidilmesinin, ülke ticaretinin kayıt altına alınmasına katkı sağlayacağını belirtti.

TSO Başkanı Ahmet Likoğlu, kakao ve kakao müstahzarlarıyla gazlı ve kolalı içeceklerle ilişkin yeni oranın 2008'in Ocak ayında yürürlüğe gireceğini ifade etti.

Gıdada uygulanan yüzde 18'lik KDV oranının, Bakanlar Kurulu kararıyla yüzde sekize indirildiğini hatırlatan Ahmet Likoğlu, "KDV'deki indirim, Türkiye'deki ticaretin kayıt altına alınması açısından son derece yararlı olacaktır. Yüksek KDV'den dolayı müşterilerin faturasız işlem ısrarının ve faturasız hizmet pazarlığının biteceği de düşünülmektedir. 1 Ocak 2008'den itibaren geçerli olan yüzde onluk indirimin fiyatlara tamamen yansımaya zaman alacaktır. İndirimi fiyata yansıtmak için yoğun çalışma içinde olan perakende firmaları bu durumun satışlarını artıracığına inanıyoruz" dedi.



Manavgat TSO'dan kapasite raporu

MANAVGAT TİCARET VE SANAYİ ODASI Başkanı Şükrü Vural, oda üyelerine yönelik 2007 yılı Kapasite Raporu düzenlediklerini açıkladı. Vural, raporda yer alan bilgileri şöyle ifade etti: "2007 yılında; 248 limitet şirket, 211 şahıs işletmesi, 42 anonim şirket, dört kolektif, üç kooperatif ve bir tane de iktisadi işletme olmak üzere, odamıza 509 yeni üye kaydı yapılmıştır. 124 üye de, odadan kaydını terkin ettirmiştir. Manavgat Ticaret ve Sanayi Odası 4950 üye sayısına ulaşmıştır."

Manavgat'a Özel üniversite açılması için hazırladıkları rapor hazırlayıp, bu raporu, Türkiye'deki özel üniversitelere gönderdiklerini belirten Vural, "Eğitim bir ülkenin gelişmesindeki en önemli süreçtir. Bu süreçte Üniversiteler önemli bir yer teşkil etmektedir. Turizmde bir merkez olan bölgemizde Üniversitenin varlığı sosyal ve ekonomik kalkınmamıza daha da ivme kazandıracaktır. Bu gelişmelerden, İlçemizin bütün dinamikleri faydalanacaktır. Turizm değerleri ile marka olan Manavgat, bilimsel araştırmaların, çalışmaların, toplantıların ve seminerlerin de katkısıyla uluslararası kimliğine farklı bir özellik ekleyecektir. İlçemiz, bilim dünyasındaki gelişmeleriyle de ön plana çıkacaktır" dedi.